(102) Véase también VERMERASCH, S. J.: *De Religiosis*, vol. II, p. 318.

(103) Cfr. *Institutum S. I.*, vol. I, p. 174.

(104) Véase lo que dijimos más arriba, p. 686.

(105) Prati, Giachetti filii et socii, 1909.

(106) Se habla de ellas largamente en la primera parte de este trabajo.

(107) FINE, S. J.: *Iuris Regularis... declaratio*, t. XI, n. 17, p. 567.

(108) *Ibidem*, pp. 567-568.

(109) *Ibidem*, n. 18, p. 569.

(110) Todos esos argumentos se exponen y analizan en la primera parte del trabajo.

forte solvenda est dicendo quod horum decretorum obligatio, quae voluntate Clementis et Urbani per aliquod tempus fuit universalis, deinde consuetudine, stylo ac praxi curiae ad solam Italiam et insulas adiacentes fuerit restricta" (111).

Esto le permite concluir: "Concludendum est ergo dubiam saltem esse vim obligatoriam decreti *Nullus* et decretorum pro novitiis extra Italiam et insulas" (112).

Más adelante dice que, quizás para quitar toda duda acerca de la obligación del Decreto *Nullus* en la Compañía, se obtuvo de Paulo V, en 1606, la amplísima confirmación de nuestro Instituto, por medio de la Constitución *Quantum Religio* (113), y, a pesar de la renovación tan universal de esos Decretos hecha por Urbano VIII en 1624 (114), concluye: "Igitur ista Clementis decreta non solum non obligant extra Italiam (ut valde probabile esse pro omnibus Ordinibus supra dictum est), sed ne in ipsa Italia Societatem obligare videntur, in his omnibus quae SS. Pontificum litteris in favorem Societatis datis, Constitutionibus Societatis et Congregationum Generalium decretis adversantur. Ita, salvo meliori iudicio" (115).

A pesar de todo esto, todavía en tiempo del P. Anderledy, y a propósito de la obligación de leer en el comedor todos aquellos Decretos, volvió a agitarse indirectamente este problema. Veamos cómo la expone el mismo P. FINE: "De obligatione lectionis decretorum extra Italiam, dubium existit: non deerant qui censerent saltem existere in multis locis consuetudinem praescriptam ea non legendi, Sed S. Sedes urget pro omnibus et ubique obligationem lectionis. Exstat epistola S. Congr. Super Regulari Disciplina die 15 sept. 1856, in qua vult ut Generales et Provinciales curent fieri lectionem, et declarent Superiores locales, qui eam omiserint, poenas in decretis statutas incurrere (a)" (116). Y comenta, con mucha razón, en la nota: De hac epistola ea veniunt notada: 1.º Ex ipsius verbis adnotatio in calendario lectionis faciendae obligat tantum in Italia; sed tum observatio *tum lectio decretorum ubique obligat...*" (117).